Anbieter-Profil



Das Smartquiz

Interaktive Teamevents für unvergessliche Erlebnisse. Mit Smartquiz wird jedes Event zum Highlight - von Schulungen bis Weihnachtsfeiern, individuell...



Portrait

Interaktive Teamevents für unvergessliche Erlebnisse. Mit Smartquiz wird jedes Event zum Highlight - von Schulungen bis Weihnachtsfeiern, individuell und unterhaltsam!

Firmensitz:	9	99439 Ettersburg
Mögliche Sprachen:		Deutsch, Englisch
Anbieter seit:		2020
Anzahl Bewertungen:	$\stackrel{\wedge}{\Box}$	3

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Anbieter-Profil



Das Smartquiz

Interaktive Teamevents für unvergessliche Erlebnisse. Mit Smartquiz wird jedes Event zum Highlight - von Schulungen bis Weihnachtsfeiern, individuell...

Unsere Story

DAS SMARTQUIZ - Interaktives Teamevent

Das Smartquiz ist eine innovative Plattform, die Unternehmen ermöglicht, **interaktive Teamevents** und **Schulungen** auf unterhaltsame und effektive Weise zu gestalten. Mit einem Fokus auf **Teambuilding** fördert das Smartquiz den Teamgedanken unter Mitarbeitern und trägt so spielerisch zum **Unternehmenserfolg** bei.

Die Multimedia-Gameshow bietet eine **individuell gestaltbare Quiz-App**, die sich perfekt an das Corporate Design Ihres Unternehmens anpassen lässt. Ob Kick-Off-Event oder Weihnachtsfeier, das Smartquiz weckt **Emotionen** und sorgt für unvergessliche Erlebnisse. Sie bestimmen die Inhalte für Ihr Quiz, das auf Wunsch speziell auf Ihre Firma, Produkte oder Prozesse abgestimmt werden kann.

Das Smartquiz-Team kommt mit einem professionellen Moderator und modernen Tablets zu Ihrem Event. Die Abstimmung erfolgt bequem über Smartphones, wodurch Ihr Event zu einem **nachhaltigen Erfolg** wird. Die Quiz-Events sind **flexibel** in Inhalt und Dauer, sodass sie optimal an Ihren Veranstaltungsrahmen angepasst werden können.

Ein weiteres Highlight sind die **Minispiele**, die im Quiz enthalten sind, wie beispielsweise Glücksrad oder virtuelles Pferderennen, die für zusätzliche Auflockerung sorgen. Die **Smart Buzzer App** ermöglicht es Teilnehmern, direkt über ihr Smartphone an Live-Quizshows teilzunehmen und punktet mit einer benutzerfreundlichen Oberfläche.

Das Smartquiz bietet **hochgradige Flexibilität** und Skalierbarkeit: Ob für 20 oder bis zu 1000 Teilnehmer, die Events können sowohl vor Ort als auch online durchgeführt werden. Zudem findet das Quiz in einem eigenen, sicheren WLAN-Netz statt - **kein Internet notwendig**.

Neben dem Spaß bleibt auch der **Erkenntnisgewinn** nicht auf der Strecke. Antworten können analysiert und ausgewertet werden, um den Lernprozess nachhaltig zu unterstützen. Das Smartquiz ist mehr als nur ein Event; es ist ein Werkzeug zur **Stärkung der Kommunikation** und **Motivation** innerhalb Ihres Teams.

Anbieter-Bewertungen

3 abgegebene Bewertungen	****	4.83 von 5 Sternen
Preis/Leistungsverhältnis:	****	4.33 von 5 Sternen
Vollständigkeit der Leistungen:	****	4.67 von 5 Sternen
Freundlichkeit des Personals:	****	5.00 von 5 Sternen
Zutreffen der Beschreibung:	****	5.00 von 5 Sternen
Erwartungen erfüllt?	****	5.00 von 5 Sternen
Persönliches Engagement:	****	5.00 von 5 Sternen

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.